

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 505 084,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	125,03	77,00	9 627,31
2.	7129020012800	Pavator	h-om	452,58	77,00	34 848,66
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	96,70	77,00	7 445,90
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,26	77,00	6 411,02
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,70	77,00	515,90
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,12	77,00	86,24
		Total manopera				58 935,03

Materiale:

1.	14111222016725 20	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20mm	m3	100,78	350,00	35 273,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,04	350,00	1 064,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,98	350,00	9 093,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,13	350,00	745,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,13	350,00	5 645,50
6.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,03	13,00	0,39
7.	23203226000401	Bitum	t	0,23	25 000,00	5 750,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 070,15	2,20	2 354,33
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	679,22	2,20	1 494,28
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 603,53	2,20	12 327,76
11.	26611128006556 0	Placi din beton, pentru trotuare t 60mm	m2	88,66	165,00	14 628,90
12.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare t 80mm	m2	342,21	190,00	65 019,90

	0					
13.	2663102100000 B7.5	Beton B7.5	m3	40,78	1 000,00	40 780,00
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,01	1 208,00	20 548,08
15.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 tip БР100.30.15	m	321,64	100,00	32 164,00
16.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	54,81	75,00	4 110,75
17.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	23,51	8,25	193,96
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,49	150,00	1 273,50
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,63	20,00	412,60
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,08	20,00	41,60
		Total materiale de construcții				252 921,05

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,06	320,00	19,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,15	450,00	1 867,50
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	189,76	8,00	1 518,08
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,89	350,00	6 961,50
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,11	450,00	49,50
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,46	27,00	147,42
7.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	1,09	90,00	98,10
8.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,74	200,00	1 148,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,04	200,00	408,00
		Total utilaje de construcții				12 217,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	324 073,38
Asigurari sociale	24,00 %	14 144,41
TOTAL	100,00 +	338 217,79
Transportarea materialelor	8,00 %	20 233,68
Depozitarea materialelor	1,00 %	2 529,21
TOTAL	100,00 +	360 980,68
Cheltuieli de regie	10,00 %	36 098,07
TOTAL	100,00 +	397 078,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	23 824,71
TOTAL	100,00 +	420 903,46
TVA	20,00 %	84 180,69

Total deviz:

505 084,1

5

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

